Администрация Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 года                                                                                № 32

Об утверждении графика проведения осмотров детских и спортивных
площадок, расположенных на территории Пришибского сельского поселения

на 2024 год

В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ
при осмотрах оборудования детских игровых и спортивных площадок,
руководствуясь Решением Совета Пришибского сельского поселения от
30.08.2022г. № 5-4 «Об утверждении Правил благоустройства территорий
Пришибского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских
игровых площадок  в соответствии с приложением № 1 к настоящему
постановлению.

2.  Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских
игровых и спортивных площадок, находящихся на территории  Пришибского
сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых
и спортивных площадках, расположенных на территории Пришибского
сельского поселения и утвердить ее состав в соответствии с приложением № 3
к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Пришибского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Пришибского сельского  поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь

Приложение № 1
к постановлению от 27.06.2024 №32

            График проведения осмотров оборудования детских  игровых и
спортивных  площадок, расположенных на территории

Пришибского сельского поселения в 2024 году

№
п/п

Цель проведения осмотра  Срок проведения
осмотра

1 Регулярный визуальный осмотр оборудования
детских  игровых площадок (далее - оборудование)
проводится не реже  одного раза в месяц в период с
20 по 28 число месяца. При проведении регулярного
визуального осмотра выявляются очевидные
неисправности и посторонние предметы,
представляющие опасности для дальнейшей
эксплуатации оборудования

2  квартал:
28.06.2024

3  квартал:
22.07.2024
23.08.2024
23.09.2024
4 квартал:
21.10.2024
25.11.2024
23.12.2024

2 Функциональный осмотр оборудования проводится

не реже одного раза в  три месяца в период с 20 по
28 число месяца.  При проведении
функционального осмотра  проводится детальный
осмотр с целью проверки исправности и
устойчивости оборудования, выявления износа
элементов оборудования.

2  квартал:
28.06.2024

3  квартал:
23.08.2024
4 квартал:
21.10.2024

3 Ежегодный основной осмотр оборудования
проводится не реже одного раза в год. В ходе
ежегодного основного осмотра оборудования
определяют:- наличие гниения деревянных
элементов; - наличие коррозии металлических
элементов; - влиянии  выполненных ремонтных
работ на безопасность эксплуатации оборудования.

3  квартал:
23.08.2024

Приложение № 2
к постановлению от 27.06.2024 №32

АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных
площадок

 «___»__________20___г.                                                                             № ___

________________________
(наименование населенного пункта)

    Адрес установки __________________________________________________

________________________________________________________________
    Характеристика поверхности детской игровой площадки:_______________

________________________________________________________________

________________________________________________________________
                    Перечень оборудования:

№
п/п

Наименование
оборудования

Выявленный
дефект

Результат
осмотра

Примечание

  Проведенный  осмотр   и   проверка   работоспособности   оборудования
детской    игровой площадки свидетельствует о следующем:
    _____________________________________________________________

_______________________________________________________________
              Члены комиссии:

     ______________               __________________                    ______________
                  (должность)                                                            подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)

     _______________              __________________                    _______________
               (должность)                                                            подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)

_______________              __________________                    _______________
               (должность)                                                            подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)

______________              __________________                    _______________
               (должность)                                                            подпись)                                                                                   (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к постановлению от 27.06.2024 №32

Состав комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых и

спортивных площадках, расположенных на территории Пришибского
сельского поселения  в 2024 году

Председатель комиссии

Шволь Александр
Эдуардович

Секретарь комиссии

Филиппова Юлия

Николаевна

Члены комиссии:

Ращупкина Екатерина

Сергеевна

Гергерт Светлана
Константиновна

 - глава Администрации Пришибского сельского
поселения - председатель комиссии;

- Помощник Главы

- специалист по налогам и статистике

- военно учетный работник.